
2016年 2月吉日 

お客様各位 

お取引先様各位 

株式会社タイホーコーザイ 

代表取締役社長 黒田 雄彦 

 

商号変更に伴う諸手続きのご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社は 2016年 4月 1日に商号を変更致します。 

つきましては、2016年 4月 1日以降の取引上の実務に関しましては、下記の通りご案内

させて頂きます。 

お客様及びお取引先様にはお手数をおかけ致しますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．新商号及び本社所在地 

   新 商 号  

   本社所在地 東京都港区芝浦四丁目２番８号 住友不動産三田ツインビル東館８階 

         〒108-0023 TEL 03-6414-5600 FAX 03-6414-5620 

                 （本社所在地・TEL 及び FAX に変更はございません） 

 

２．弊社振込銀行口座名義変更について 

【変更前】 【変更後】 

フリガナ カ）タイホーコーザイ フリガナ カ）イチネンケミカルズ 

口座名義 株式会社タイホーコーザイ 口座名義 株式会社イチネンケミカルズ 

 

◇銀行、支店名、預金種別、口座番号の変更はございません。 

◇当面の間は旧社名宛てのお振込みも受け入れ可能となっておりますが、お早目のお手

続きをお願い申し上げます。 

 

３．手形等の受取人名称記載について 

2016年 4月 1日以降の振出日となる手形等の受取人名称は、新商号での記載をお願

い申し上げます。 

 



４．各種書類の取り扱いについて 

① 2016 年 4 月 1 日以降の日付で弊社から発行する各種書類（注文書、納品書、請求

書、領収書等）は、新商号で発行させて頂きます。 

② 2016年 4月 1日以降の日付でお客様・お取引先様より発行して頂く各種書類 

（注文書、納品書、請求書、領収書等）は、新商号の記載をお願い申し上げます。 

 

５．契約書等の取り扱いについて 

2016 年 3 月 31 日までに株式会社タイホーコーザイの社名で締結させて頂いており

ます各種契約書につきましては、2016年 4月 1日以降、新商号の株式会社イチネンケ

ミカルズに継承させて頂きます。契約書に記載されております株式会社タイホーコー

ザイを株式会社イチネンケミカルズにお読替えいただきますようお願い申し上げます。 

ただし、新商号への変更が必要な契約書等がございましたら、弊社担当までお申し

付けくださいますようお願い申し上げます。 

 

６．本件に関するお問い合わせ先 

  大代表 TEL 03-6414-5600 

 

 

以上 


